1

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02.2018

г. Нижневартовск

№ 408

О внесении изменений в

постановление администрации

района от 11.01.2018 № 29 «О Плане

мероприятий по мобилизации

налоговых и неналоговых доходов

в бюджет Нижневартовского района»

В целях привлечения дополнительных доходов в бюджет

Нижневартовского района:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации района

от 11.01.2018 № 29 «О Плане мероприятий по мобилизации налоговых

и неналоговых доходов в бюджет Нижневартовского района» изменение,

дополнив строками 13−15 следующего содержания:

«
№

п/п

Наименование мероприятия Периодичность

проведения

мероприятия

Ответственный

исполнитель

13. Осуществлять мониторинг

представленной информации:

о плательщиках платы за негативное

воздействие на окружающую среду с

указанием сумм начислений и

фактической уплаты платежей и сумм,

затраченных предприятиями на

реализацию проектов по полезному

использованию попутного нефтяного

газа в рамках инвестиционных

программ, учтенных при расчетах

платы;

о юридических лицах, привлеченных к

административной ответственности,

ежеквартально

управление экологии

и природопользования

администрации

района, департамент

финансов

администрации

района

2

сумме административных взысканий и

уплате штрафов за нарушение

природоохранного законодательства

14. По результатам проведенного

мониторинга согласно пункту 13

принимать меры по сокращению

задолженности по платежам за

негативное воздействие на

окружающую среду и штрафам за

нарушение природоохранного

законодательства

при выявлении

нарушения

управление экологии

и природопользования

администрации

района, департамент

финансов

администрации

района

15. Размещение информации в районной

газете «Новости Приобья» и на

официальном веб-сайте администрации

района (разделе «Экология» −

«Платежи за негативное воздействие на

окружающую среду»):

о необходимости уплаты платежей за

негативное воздействие на

окружающую среду;

об изменениях порядка уплаты

платежей за негативное воздействие на

окружающую среду

по мере

необходимости

управление экологии

и природопользования

администрации

района

                                                                                                                        .».

2. Постановление вступает в силу после подписания и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 11.01.2018.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы района по экономике и финансам Т.А. Колокольцеву.

Глава района                                                                                       Б.А. Саломатин